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blev vedtagen i Thinget, vilde stemme for Es- 
bjerg Havn, ligger deri ikke fra min Side no- 
gen Anbefaling af den vestjydske Jernbane, og 
ærede Medlemmer vide ogsaa, at jeg i sin 
Tid stemte derimod. Min Stilling til An- 
lægene var maaske dengang noget forskjellig 
fra, hvad den nu er, men det er Noget, som 
Tiden har medført. Det er muligt, at jeg 
dengang har set noget Mere i den vestjydske 
Jernbane end i den sydjydske Tverbane, og at 
jeg nu ser noget Mere i denne end i hin, 
men deri ligger ikke noget Tilsagn, som jeg 
har svigtet. 

A .  D a g e :  Der kunde tilvisse være en 
for mit Vedkommende meget berettiget Anled- 
ning til at gjennemgaa den Tale, vi nys 
hørte, og især Slutningen af den; men efter 
den Opfordring, vor høitærede Formand med 
god Grund har stillet til os om at fatte os 
saa kort som muligt, vil jeg idetmindste gjøre 
Forsøg paa at sige endel Mindre, end jeg 
maaske ellers vilde have sagt. Maa det først 
være mig tilladt at sige, at jeg ikke havde 
tænkt mig Lovforslaget, saaledes som det fore- 
ligger, hvorimod endel ærede Medlemmer til- 
ligemed mig vilde have været tilbøielige til at 
indbringe et Lovforslag, der gik ud paa kun at 
udsætte Udforelsen til 1ste Oktober 1876, og 
som kun omfattede Banen fra Holstebro over 
Varde til Esbjerg. Det er imidlertid alle- 
rede blevet antydet,af de ærede Forslagsstil- 
lere, at de ogsaa ville gaa ind paa noget 
Lignende, og jeg maa altsaa ,bede fastholdt, at 
det, hvorom Spørgsmaalet dreier sig, ikke er 
Lovforslaget, nøiagtig som det foreligger, men 
derimod Lovforslaget i den modificerede Skik- 
telse, som ved Sagens, som jeg haaber, nær- 
mere Behandling vil blive lagt til« Grund. 
홢홢 Jeg tillod mig igaar at begjære Ordet, 
efter at have hørt det ærede Medlem for Aar- 
hus Amts 2den Valgkreds (I. M. Mørk) 
og det ærede Medlem for Møen (Boj- 
sen). Det ærede sidstnævnte Medlem an- 
førte, at han maatte protestere imod 
dette Lovforslag, ikke fordi det var hans Me- 
ning, at en Lov ikke skulde kunne forandres 
ved Lov 홢  tvertimod det« mente han. i mange 
Tilfælde kunde være rigtigt s홢홢홢 men fordi det 

ikke var rigtigt at gjøre det, saalænge Loven 
ikke var udført, eller man ikke var begyndt til- 
dels at udføre den. Dette er mig lidt for 
høit. Ligesaalidt som jeg forstaar, at det 
sknlde være rigtigt at lade en Lov, fordi den 
var i Gang, blive ved at gaa, selv om den 
ikke duede, saaledes forstaar jeg heller ikke, 
hvorledes en Lov ikke skulde kunne hæve en Lov, 
hvad enten denne er kommen i Brug eller 
ikke. Det ærede Medlem endte med at sige, 
at, da der ikke var sket noget Forslag om Af- 
visning af denne Sag, vilde han tilraade sine 
Venner at stemme imod Overgangen til 2den 
Behandling. Vi have jo ikke havt den Lykke 
i saa niange Aar at have det ærede Medlem 
her i Forsamlingen, thi ellers vilde. han ganske 
vist være lidt mere Inaadeholden og barmhjer- 
tig imod de Anskuelser, som ikke deles af ham. 
Jeg tror, vi pleie med en vis Godmodighed 
og en vis Langmodighed at behandle forelig- 
gende Sager, men saaledes at sparke en Sag 
ud af Salen ved en kort Dom uden Præmiss 
ser -홢홢홢 og jeg saae ikke andre Grunde i det 
ærede Medlems Foredrag, end hvad jeg har 
nævnt 홢홢- ere vi ikke vante til. 홢홢홢홢 Til det 
ærede, Medlem for Aarhus Amts 2den Valg- 
kreds (J. M. Piørk), som egentlig er den, 
der bragte mig op (Afbrydelse) 홢홢- ikke op- 
bragte mig, paa ingen Maade, men bragte 
mig paa Benene 홢홢- skal jeg dog bemærke, at, 
naar det ærede Medlem talte en Del om de 
Tanker, der laa bag ved dette Forslag, ere vi 
dog endnu saa lykkelige her tillands, at Tan- 
ker ere toldfri, selv om de ikke i andre Maa- 
der ere aldeles, som de burde være; jeg vil 
tillade mig at bede det ærede Medlem 
om at lade mine private Tanker ligge uden- 
for. Jeg kan i dette Tilfælde med fuld Op- 
rigtighed sige, at, skjøndt jeg har. været og er 
endnu haardt imod dette hele Projekt, har 
jeg dog ved denne Sags Behandling tænkt 
mig, at man kunde faae saadanne Oplysninger, der 
vilde føre til, at man istedetfor Jernbaner gav 
den omhandlede Del af Landet andre Kom- 
munikationsmidleu der kunde være til stor 
Nytte for alle Parter. Det vil være ærede 
Medlemmer bekjendt, at man i vor opfind- 
somme Tid har gjort ganske betydelige Forsøg 

paa  at faae andre Befordringer end Jernba- 


